ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

 CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
GERÊNCIA DE CORREIÇÃO E APOIO ÀS UNIDADES EXTRAJUDICIAIS

Ofício Circular nº 25/2022-CGJCE

Fortaleza, DATA DA ASSINATURA DIGITAL

Assunto: Inutilização de Selos/Papel de Segurança
Processo Administrativo nº: 8500235-76.2022.8.06.0026

Excelentíssimos(as) Senhores(as),

O Excelentíssimo Senhor Corregedor-Geral da Justiça, Desembargador Paulo

Airton Albuquerque Filho, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA ao público em
geral e às autoridades interessadas, especialmente aos(às) Senhores(as) Juízes(as)
Corregedores Permanentes, Membros do Ministério Público, Advogados(as), Notários e
Registradores das Serventias Extrajudiciais, sobre a inutilização do papel de segurança
para ato de aposição da Apostila da Haia, conforme documento  oriundo do Tribunal de
Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, anexo a este ofício.

Atenciosamente,

Ariadne Fialho Caminha Bret
Gerente de Correição e Apoio às Unidades Extrajudiciais

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 8202022675757

Nome original: 0001772-55.2021.2.00.0820.pdf

Data: 04/02/2022 14:04:18

Remetente:

Jonathan de Oliveira Jales

Corregedoria

Tribunal de Justiça do Rio Grande do Norte

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: 0001772-55.2021.2.00.0820

04/02/2022

Número: 0001772-55.2021.2.00.0820

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

 Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do RN

 Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Rio Grande do Norte

 Última distribuição : 17/12/2021

 Valor da causa: R$ 0,00

 Assuntos: Tabelionatos, Registros, Cartórios

 Segredo de justiça? NÃO

 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE (REQUERENTE)

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE (REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

11432
99

03/02/2022 14:45 Decisão Decisão

10765
78

07/01/2022 11:09 Ato Ordinatório Ato Ordinatório

10765
80

07/01/2022 11:09 NOVEMBRO 2021 Documento de Comprovação

10595
90

17/12/2021 12:31 INFORMAÇÃO INFORMAÇÃO

PODER JUDICIÁRIO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Av. Jerônimo Câmara, n.º 2000, Sede do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte,

4º Andar, Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP 59.060-300
Telefone: (84) 3673-9090

Site: www.corregedoria.tjrn.jus.br - E-mail: corregedoria@tjrn.jus.br

Processo n.º 0001772-55.2021.2.00.0820
Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS (1199)
REQUERENTE: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE
REQUERIDO: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE

DESPACHO

Encaminhem-se o feito à Seção de Expediente para que providencie a publicação da planilha

acostada (Num. 1076578) no Diário de Justiça Eletrônico - DJE, bem como o envio da cópia integral dos presentes

autos aos Juízes Corregedores Permanentes do Estado do Rio Grande do Norte  e às Corregedorias Gerais de

Justiça Estaduais, nos termos do art. 59¹, do Código de Normas-CGJ/RN (Caderno Extrajudicial).

Cumpridas as diligências, arquive-se, com as cautelas de estilo.

Cumpra-se.

Natal, data registrada no sistema.

Paulo Luciano Maia Marques

Juiz Corregedor Auxiliar
(Por delegação do art. 2º da Portaria n.º 55/2021-CGJ)

1- Art. 59. O extravio, subtração ou avaria do papel de segurança será comunicado, ao final de cada mês, à Corregedoria Geral de Justiça, indicando a numeração
respectiva,
para fins de publicação no DJe e comunicação aos Juízes Corregedores Permanentes do Rio Grande do Norte e às Corregedorias Gerais de Justiça dos demais
Estados da Federação.

PODER JUDICIÁRIO DO RIO GRANDE DO NORTE

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
Praça André de Albuquerque, 534, Cidade Alta, Natal - CEP: - CEP: 59025-580

Telefone: (84) 98899-8204
Site: www.corregedoria.tjrn.jus.br - E-mail: corregedoria@tjrn.jus.br

PJeCOR n. 0001772-55.2021.2.00.0820
Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS (1199)
Assunto: [Tabelionatos, Registros, Cartórios]

ATO ORDINATÓRIO

CERTIFICO, nesta data, que procedi com a juntada da tabela com os códigos de
Papeis de Segurança Inutilizados encaminhados pela serventias extrajudiciais do
Estado do Rio Grande do Norte, referente ao mês de Novembro de 2021.

A seguir, vão os autos conclusos.

Natal (RN), data registrada no sistema.

TABELA DE INUTILIZAÇÃO DE PAPEIS DE SEGURANÇA – NOVEMBRO 2021 - PjeCor 0001772-
55.2021.2.00.0820

ORIGEM CARTÓRIO TIPO DE DOCUMENTO DOCUMENTO

TJ/RN 2º Ofício de Apodi Papel de Segurança AA000610091, AA000610107,
AA000242866,

TJ/RN 2º Ofício de São
Miguel

Papel de Segurança AA000405289, AA000405290,
AA000405293, AA000405300,
AA000405306, AA000405322,
AA000405325, AA000405320,
AA000405332, AA000405347,
AA000405351, AA000405356,
AA000405362, AA000405363,
AA000405423, AA000405432,
AA000405440, AA000405447,
AA000405443, AA000405450,
AA000405448, AA000405459,
AA000405474, AA000405479,
AA000405486, AA000405487,
AA000405495, AA000405498,
AA000405500,

TJ/RN Ofício Único de
Goianinha

Papel de Segurança AA000164002, AA000164012,
AA000164022, AA000164030,
AA000164031, AA000164032,
AA000164033, AA000164044,
AA000164045, AA000164064

TJ/RN Ofício Único de
Francisco Dantas

Papel de Segurança AA000332172, AA000332171,
AA000332166, AA000332177

TJ/RN 1º Ofício de Pau
dos Ferros

Papel de Segurança 009808, 005104, 005097, 005003,
004493, 004492, 004482, 004477,
004474, 004473, 004462, 004447,
004434, 004417, 004412,
004409,004380, 004362, 004361,
004354, 004351, 004341, 004340,
004319, 004308, 004272, 004252,
004251, 004246, 004239, 004236,
004223, 004220, 004212, 004210,
004201, 004202, 004204, 004203,
004200, 004197, 004185, 004178,
004176, 004175, 004174, 004173,
004171, 004176, 004165, 004046,
004045, 004004, 004003

TJ/RN Ofício Único de
Areia Branca

Papel de Segurança  AA000169729, AA000169810,
AA000169166, AA000169170,
AA000169774, AA000169664,
AA000169770, AA000169719,
AA000169595, AA000169629,
AA000160714, AA000169172,
AA000169164, AA000169578,
AA000160539, AA000169503,
AA000169685, AA000169676,
AA000169672, AA000169527,
AA000169171, AA000169167,

AA000169776, AA000169669,
AA000169665, AA000169771,
AA000169623, AA000170998,
AA000170766, AA000169662,
AA000169169, AA000169168,
AA000169574, AA000169544,
AA000169690, AA000169682,
AA000170715 AA000170636,
AA000170872, AA000170874,
AA000170742, AA000170744,
AA000170672, AA000170624,
AA000170722, AA000170847,
AA000170841, AA000170830,
AA000170913, AA000170972,
AA000170995, AA000381006,
AA000381009, AA000381020,
AA000381019, AA000381157,
AA000381032, AA000381038,

COMUNICAÇÕES DE INUTILIZAÇÃO DE PAPEL DE SEGURANÇA ENVIADAS PELAS
SERVENTIAS DO RIO GRANDE DO NORTE - REFERENTES AO MÊS DE NOVEMBRO DE
2021. OBS.: INFORMAÇÕES PREENCHIDAS ATRAVÉS DE FORMULÁRIO NO SITE DA
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA.

		2022-02-07T11:04:20-0300